ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от  05.12.2019 г.                          г. Белая Калитва.                                   №  896

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

            С целью реализации муниципальной программы «Одаренные дети»,  отбора кандидатов для участия в региональном этапе Всероссийской предметной олимпиады школьников,  в соответствии с приказом № 767 Отдела образования Администрации Белокалитвинского района от 28.10.2019 «О порядке подготовки, организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» были проведены олимпиады по математике, физике, химии, биологии, информатике, географии, истории, литературе, обществознанию, праву, экономике, технологии, экологии, русскому языку, английскому языку, немецкому языку, физкультуре, ОБЖ, МХК. Им предшествовали школьные олимпиады, в которых приняли участие 3734 человека. В предметных олимпиадах муниципального этапа приняли участие 986 человек. В числе участников обучающиеся 34 общеобразовательных организаций   и  БК КК им. М. Платова.
          По итогам муниципальных предметных олимпиад присуждено 132 призовых места, из них 25 победителей. По итогам районной олимпиады по информатике было присуждено 19 призовых мест, из них 5 победителей.
           На основании итогов муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 2019-2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников (протоколы олимпиад).
2. Наградить призеров и победителей муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников Грамотой  Отдела образования Администрации Белокалитвинского района.
3. Выдать сертификаты участникам муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.  Командировать кандидатов регионального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников согласно графику и вызову  Министерства общего и профессионального образования Ростовской области.
4.2.  Назначить из числа учителей ответственных за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения регионального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников.

5. Главному специалисту Отдела образования С. А. Фатеевой:
5.1. Довести до сведения общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа предметных олимпиад  2019-2020 учебного года.
5.2.  Довести до сведения образовательных организаций результаты отбора участников регионального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников, время и место проведения региональных предметных олимпиад.
5.3.  Передать в общеобразовательные организации тексты олимпиадных работ и измерители к ним, используемые при проведении муниципального этапа  предметных олимпиад  2019-2020 учебного года,  для их дальнейшего использования в работе с одаренными детьми.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста Отдела образования С. А. Фатееву.
   Начальник

 Отдела образования                                                       И. А. Кащеева
Фатеева С. А.
2-70-45